
ORDINANZA N. 120 Del 29/05/2020

Località:  Varie  vie.  74° 
anniversario  fondazione 
Repubblica  Italiana  –  Piazza 
Mariano-Divieti temporanei. 

Temporanea. In data 02 giugno 
2020; dalle h. 07 a fine 
esigenze.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale n. 55 del 21/12/2018 di nomina del Dott. Luigi Mele alla dirigenza del Settore 
Uffici in Staff che dal 01/01/2019 incardina il Corpo Polizia Locale;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992, sulla disciplina della circolazione stradale e  
ss.mm.ii., e le norme del Regolamento Attuativo approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12. 1992;

Visto  l’art.  107 T.U.E.L. sull’ordinamento Enti  locali  adottato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in 
particolare il comma 5;

Preso atto delle comunicazioni pervenute dall'Ufficio di Gabinetto del Sindaco;

Considerato  che  in  data  02  giugno  p.v.  ricorre  il  74°  Anniversario  di  costituzione  della  Repubblica 
Italiana, e che si terranno celebrazioni nella Piazza Mariano, Via Duomo , con partecipazione di un numero  
ristretto di Autorità Civili e Militari;

Valutata  l’esigenza  di  garantire  la  sicurezza  per  il  regolare  svolgimento  delle  manifestazioni 
programmate, si ritiene opportuno modificare la vigente disciplina della circolazione medesima secondo 
quanto meglio specificato in dispositivo;

ORDINA

Per quanto in premessa, in data 02 giugno 2020, a partire dalle ore 07 sino a fine 
esigenze ai sensi del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii. e del D.P.R. n. 495/1992,

1.         nella piazza Mariano, tratto compreso fra l'intersezione con la via Solferino fino al civico 
33,  l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, con interdizione al traffico 
durante le celebrazioni;

2.         il traffico circolante verrà indirizzato nelle strade adiacenti non interdette.

Prescrizioni:  l  ’  informazione  alla  cittadinanza  dovrà  avvenire  mediante  la  posa  di  idonei  
segnali di avviso, da collocarsi in loco almeno 48 ore prima delle manifestazioni a cura del  
Settore LL.PP. e Manutenzioni. 

AVVERTE

·  che  la  presente  Ordinanza  è  pubblicata  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi,  trasmessa  alla 
Questura di Oristano ed ad Arst Spa, per le deviazioni alle linee del TPL ove necessario;

· che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

· che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni dalla  
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, entro 120 giorni, potrà proporre 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e tempi previsti dal D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199 e, in relazione al disposto dell’art. 37, c. 3, del D. Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni, può  
essere proposto ricorso, in relazione alla natura dei segnali apposti,  al Ministero delle Infrastrutture e 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992;

 DEMANDA
 Alla Polizia Locale e a tutti gli operatori di polizia stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. n. 285/1992 la  
vigilanza sull’osservanza della presente Ordinanza.
L'Istruttore: Giuseppe Palmas

Dalla Residenza Municipale, lì 29/05/2020

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


